
Gemeinde Fuldabrück 
Der Gemeindevorstand 

 
 
 

Anlage 6 zur Benutzungs- und Gebührensatzung  
der Tageseinrichtungen für Kinder  

der Gemeinde Fuldabrück 
 

Gebührenänderung zum 01.08.2027 
 

Modul S1 (Mo. – Fr.) 
Variante Betreuungszeit Gebühr 

a 12:15 Uhr bis 16:00 Uhr 157,50 € 

b 12:15 Uhr bis 17:00 Uhr 199,50 € 

 
 

Modul S2 (Mo. – Fr.) 
Betreuungszeit Gebühr 

3x 12:15 Uhr bis 16:00 Uhr  
174,30 € 

2x 12:15 Uhr bis 17:00 Uhr 

 
 

Modul S3 (4 Tage, Mo. – Fr.) 
Variante Betreuungszeit Gebühr 

a 12:15 Uhr bis 16:00 Uhr 126,00 € 

b 12:15 Uhr bis 17:00 Uhr  159,60 € 

 
 

Modul S4 (3 Tage, Mo. – Fr.) 
Variante Betreuungszeit Gebühr 

a 12:15 Uhr bis 16:00 Uhr  94,50 € 

b 12:15 Uhr bis 17:00 Uhr  119,70 € 

 
 

Modul S5 (5 Tage, Mo. – Fr., nur Schulkinder im 3. und 4. Schuljahr) 
Variante Betreuungszeit Gebühr 

a 07:00 Uhr bis 08:00 Uhr  42,00 € 

 
 

• Jedes Schulkind, das die Tageseinrichtung länger als 12:15 Uhr besucht, nimmt am 
Mittagessen teil. Das Verpflegungsentgelt beträgt zusätzlich 4,00 € pro Einzelessen. 


	Modul S1 (Mo. – Fr.)

